
 

SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL 
SCLN 307- Bloco B- Sala 218, Ed. Constrol Center Asa Norte, 

CEP: 70746-520, Brasília- DF 
CNPJ 00.473.785/0001-10 

 

 
 

 
 

PORTARIA SBB Nº 002/2021 
 

A Presidente da Sociedade Botânica do Brasil (SBB), no uso de suas atribuições e 

considerando o Estatuto da SBB em vigência,  

 

RESOLVE: 

 

 Artigo 1º. Substituir os seguintes membros da Comissão Examinadora para outorga da 

Medalha de Mérito em Botânica Graziela Maciel Barroso:, Dra. Lana Sylvestre, Dr. Paulo 

Eduardo Aguiar Saraiva Câmara pelo Dr. Paulo Eugênio de Oliveira e Dr. Pedro Eisenlohr 

 

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Brasília, 09 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Tânia Regina dos Santos Silva 

Presidente da Sociedade Botânica do Brasil 

Gestão 2019-2022 


